

# NSZZ "SOLIDARNOSC" Krajowa Sekcja Pożarnictwa

00-950 Warszawa ul. Polna 1 tel. 44-00-73, centrala 25-72-51/9 wew. 13-05  
skr. pocztowa 102 telex 825517 fax 44-00-72

---

Warszawa dnia 21 marca 1991 r.

## Komunikat

z posiedzenia Prezydium K&P NSZZ "SOLIDARNOSC"  
w dniu 20 marca 1991 r. w Warszawie

Nadzwyczajne posiedzenie Prezydium Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ "SOLIDARNOSC" zwołane zostało w związku z konfliktem w środowisku pożarniczym Szczecina oraz niepokojami na tle placowym w jednostkach terenowych straży pożarnych. W związku z powyższym na posiedzeniu ustalono:

- 1/ Po wysłuchaniu wyjaśnień kol. Borysa Kaliniewicza ze Szczecina oraz informacji kol. Jerzego Bazyłaka i Waldemara Kowalaka na temat konfliktu w woj. szczecińskim Prezydium jednogłośnie w głosowaniu tajnym podjęło uchwałę o zawieszeniu w prawach członka Prezydium K&P kol. Borysa Kaliniewicza
- 2/ Jednogłośnie przyjęto oświadczenie w sprawie konfliktu w woj. szczecińskim.
- 3/ Analizując sytuację placową funkcjonariuszy pożarnictwa po zapoznaniu się z dotychczasową korespondencją w tej sprawie Prezydium K&P wystąpiło na piśmie do Ministra Pracy i Polityki Socjalnej, przedstawiając nasze postulaty
- 4/ Prezydium K&P zapoznało się z aktualnym postępem prac nad projektem Ustawy o Państwowej Straży Pożarnej. Z uzyskanych nieoficjalnych informacji wynika, że najbliższe spotkanie podkomisji sejmowej odbędzie się 22.03. br.
- 5/ Prezydium K&P zajęło stanowisko, że na ewentualnej wystawie sprzętu pożarniczego w Częstochowie z okazji Dnia Strażaka należy ekspozycje nie

tylko nieliczny sprzęt nowoczesny lecz także sprzęt aktualnie eksploatowany w straży pożarnej - na zasadzie kontrastu między stanem posiadania a potrzebami.

6/W związku z zawieszeniem w prawach członka Prezydium KSP kol. Borysa Kaliniewicza dokonano zmiany podziału przyporządkowania opiekunów województw a mianowicie:

-kol. Andrzej Brandt - KRSP Wągrowiec /piłskie, bydgoskie, gorzowskie, toruńskie/

-kol. Zdzisław Sołowin - KRSP Słupsk/elbląskie, gdańskie, koszalińskie, słupskie/

-kol. Waldemar Kowalak - KRSP Gniezno / poznańskie, kaliskie, leszczyńskie, szczecińskie/

-kol. Marek Pawlak - KWSP Wrocław /jeleniogórskie, legnickie, wałbrzyskie, wrocławskie, zielonogórskie/

-kol. Jerzy Bazylak - KWSP Katowice /bielskie, częstochowskie, katowickie, opolskie/

-kol. Witold Skomra - KRSP Rzeszów /krośnińskie, przemyskie, rzeszowskie, tarnobrzeskie, tarnowskie/

-kol. Marek Jasiński - KWSP Łódź/konińskie, łódzkie, płockie, piotrkowskie, sieradzkie, skierniewickie/

-kol. Dariusz Kołodziejcki - KWSP Łomża/białostockie, ciechanowskie, łomżyńskie, olsztyńskie, ostrołęckie, suwalskie/

-kol. Zbigniew Lewczuk - ZSP Biała Podlaska/białkopodlaskie, chełmskie, lubelskie, zamojskie/

-kol. Piotr Kołodziński - KRSP Legionowo woj. warszawskie/kieleckie, krakowskie, nowosądeckie, radomskie/

-kol. Kazimierz Kwiatkowski - KWSP Warszawa/siedleckie, warszawskie, włocławskie/

Wiceprzewodniczący

Prezydium Krajowej Sekcji Pożarnictwa

NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

  
Zdzisław Sołowin

-17

\* NAZWA WIADOMOSCI TL000117  
\* DATA 1991-03-22  
\* CZAS 15:32

#  
442481a kwsp pl  
47262 kwsp pl

562013 straz pl  
47262 kwsp pl

47438 straz pl  
47262 kwsp pl

informacje krajowej sekcji pozarnictwa nszz solidarnosc  
w warszawie

telex 42/91

pan michal boni  
minister pracy i polityki socjalnej

prezydium ksp nszz solidarnosc informuje ,ze przyznane przez pana  
ministra limity wzrostu wynagrodzenia, a zwlaszcza sposob  
naliczania tych limitow spowodowaly duzy wzrost niezadowolenia  
srodowiska pozarniczego ktory w konsekwencji doprowadzi  
do podejmowania zywiolowych akcji protestacyjnych .

zapowiedzi takie juz docieraja z szeregu wojewodstw.

prezydium ksp determinowane powstala sytuacja dzialajac z upowaz  
nienia kk nszz solidarnosc nalega aby rozmowy w przedmiotowej  
sprawie odbyly sie jeszcze w m-cu marcu. tematem tych rozmow  
powinny byc nastepujace postulaty placowe:

1. wylaczenie z funduszu plac paragraf 11 wydatkow ponoszonych  
na zakup umundurowania sluzbowego.
2. przy ustalaniu sredniej wynagrodzenia sredniej funkcjonariusza  
pozarnictwa, ktora porownywana jest do sredniej wynagrodzenia  
w 5-ciu zasadniczych dzialach sfery produkcji materialnej,  
nie nalezy uwzgledniac dodatku za przedluzony czas sluzby oraz slu-  
zbe w dni ustawowo wolne od pracy/tzw. dodatku operacyjnego./
3. wskaznik dzialowy poziomu wynagrodzenia zasadniczegoz z zastrz. jw.  
dla administracji panstwowej.
4. z dniem 01.01.91 koniecznym jest wprowadzenie w zycie zarzadzenia  
ministra pracy i polityki socjalnej w sprawie wynagrodzenia  
funkcjonariuszy pozarnictwa

ktorego projekt uzgodniony ze zwiazkami zawodowymi zostal przedsta-  
wiony panu ministrowi przez komendanta glownego strazy pozarnych.  
nadmieniamy ze przy wlasciwym obliczeniu sredniej zarobkow  
funkcjonariuszy pozarnictwa poziom tych wynagrodzen wynosi 68 proc.  
sredniej krajowej liczonej bez wyplat z zysku i tym samym obecne  
wzburzenie srodowiska jest w pelni uzasadnione.

rownocześnie informujemy pana ministra, ze kopie niniejszego wysta-  
wienia kierujemy do komisji zakl. nszz solidarnosc przy jednostkach  
strazy pozarnych z prosba o powstrzymanie sie od akcji protestacy-  
jnych do czasu zakonczenia rozmow.

uchwala

prezydium ksp nszz solidarnosc zebrana na nadzwyczajnym posiedzeniu  
w dniu 20.03.91 wystapilo do ministra pracy i polityki socjalnej  
o rozpoczecie negocjacji placowych.

rownocześnie zdecydowano o podjeciu czynnosci prawnych w celu  
przeprowadzenia protestacyjnej akcji ostrzegawczej w przypadku

niepodjęcia rozmów z prezydium ksp do dnia 28.03.91.  
w przypadku braku postępu w prowadzonych rozmowach z mpips  
prezydium ksp postanawia zwołać w dniu 16.04.91 nadzwyczajny  
zjazd ksp w celu postawienia wniosku o ogłoszeniu akcji protesta-  
cyjnej w całym kraju.

#### oswiadczenie

prezydium ksp nszz solidarnosc na posiedzeniu w dniu 20 .03.91  
z dezaprobatą przyjęło decyzje wojewody szczecinskiego  
o odwołaniu komendanta rejonowego straży pożarnych oraz jego z-cy  
decyzja ta zniweczyła wysiłki prezydium zarządu regionu pomorza za-  
chodniego i prezydium ksp zmierzające do zarzegnania istniejącego  
w krsp i zsp szczecin konfliktu ,rozbudzając na nowo emocje  
w jednostkach straży pożarnych.  
podtrzymujemy naszą propozycje zorganizowania spotkania wszystkich  
-wojewody szczecinskiego  
-komendanta głównego straży pożarnych  
-komendanta wojewodzkiego straży pożarnych w szczecinie  
zarządu regionu pomorza zachodniego nszz solidarnosc  
-pr. przedstawicielstwa załog  
z naszym udziałem w terminie do 28.03.91 jednocześnie oczekujemy  
od pana wojewody szczecinskiego podjęcia w trybie pilnym  
działań zmierzających do rozwiązania konfliktu w drodze negocjacji.

#### uchwała

prezydium ksp pożarnictwa nszz solidarnosc  
prezydium ksp nszz solidarnosc na swym nadzwyczajnym posiedzeniu  
w dniu 20 .03.91 zgodnie z regulaminem ksp uchwalonym w dniu 6.03.91  
wraz z poprawkami uchwalonymi w dniu 11.10.90  
pkt 1, postanowiło zawiesić w czynnościach kolege borysa kaliniwicza  
ze szczecina.  
uzasadnienie kol.borys kaliniwicz jako członek prezydium ksp  
sprawujący opiekę nad działalnością komisji zakładowych nszz  
solidarnosc woj.szczecinskiego w okresie od 1.07.90 r.-marca 91r.  
nie informował prezydium o narastających konfliktach w środowisku  
pożarniczym.  
występując jako przedstawiciel ksp nie tylko nie łagodził konfliktów  
a wręcz przeciwnie swoimi działaniami doprowadził do zantagonizowania  
środowiska czego konsekwencją jest akcja strajkowa/strajk okupacyjny/  
na terenie miasta szczecina.ponadto jako związkowiec pomimo  
odrebnego stanowiska komisji zakładowej krsp i zsp szczecin  
zaakceptował wniosek kom.woj.o odwołaniu kom.rej.w szczecinie  
oraz jego zastępcy, czym naruszył postanowienia par.26 ust.2 pkt 2 c.  
ustawy op związkach zawodowych.  
w związku z powyższym z dnia 20.03.91 r.kol.kalinie4wicz  
przestaje reprezentować ksp.decyzje o ewentualnym odwołaniu kolegi  
ze składu prezydium podejmie najbliższy zjazd delegatów ksp.  
uchwale o zawieszeniu w czynnościach kol.kalinowicza podjęto  
jednogłosnie w głosowaniu tajnym.

#### komunikat

z posiedzenia prezydium ksp nszz solidarnosc  
w dniu 20 marca 1991r w warszawie  
nadzwyczajne posiedzenie prezydium ksp nszz solidarnosc zwołane zosta-  
ło w związku z konfliktem w środowisku pożarniczym szczecina oraz  
niepokojami na tle placowym w jednostkach terenowych straży pożarnych  
.w związku z powyższym na posiedzeniu ustalono:  
1 po wysłuchaniu wyjaśnień kol.kaliniwicza ze szczecina oraz informz

acji kol. bazylaka i kowalaka na temat konfliktu w woj. szczecińskim  
prezydium jednogłośnie w głosowaniu tajnym podjęło uchwałę o zawieszce  
niu w prawach członka prezydium ksp kol. kaliniwicza

2. jednogłośnie przyjęto oświadczenie w sprawie konfliktu w wojewodztwie  
szczecińskim

3. analizując sytuację placowa funkcjonariuszy pożarnictwa po zapoznaniu  
się z dotychczasową korespondencją w tej sprawie prezydium ksp  
wystąpiło do ministra pracy

4. prezydium ksp zapoznalo się z aktualnym postepem prac nad projektem  
ustawy o państwowej straży pożarnej .

z uzyskanych nieoficjalnych informacji wynika że najbliższe  
spotkanie podkomisji sejmowej odbędzie się 22.03.91.

5. prezydium ksp zajęło stanowisko że na ewentualnej wystawie sprzętu  
pożarniczego w częstochowie z okazji dnia strażaka należy eksponować  
nie tylko nieliczny sprzęt nowoczesny lecz także sprzęt aktualnie  
eksploatowany w straży pożarnej - na zasadzie kontrastu między  
stanem posiadania a potrzebami

6. w związku z zawieszeniem w prawach członka prezydium ksp  
kol. kaliniwicza dokonano zmiany podziału przyporządkowania opieku  
now. wojewodztw a mianowicie:

kol. andrzej brandt - ksp wągrowiec/pilskie, bydgoskie, gorzowskie,  
toruńskie/.

podpisał: przewodniczący prezydium ksp nszz solidarnos  
krzysztof wojtułski

nadal: ml. chor. poz. b. kaczanowicz

47438 straz pl

47262 kwsp pl

562013 straz pl

442481a kwsp pl

47262 kwsp pl